
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO STATALE TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE  

“LUIGI TRAFELLI” 
MECCANICA, MECCATRONICA, ENERGIA INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI –  

 ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA - LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE   

 

ISTITUTO TECNICO STATALE TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE  

“LUIGI TRAFELLI”  
Cod. Ministeriale RMTF19000X 

00048 Nettuno – Via  S. Barbara, 53 – Distr: 43 – tel..06121127610- Fax 069803083 

rmtf19000x@istruzione.it – rmtf19000x@pec.istruzione.it   - www.itistrafelli.gov.it   C.F. 80249350580              

 
Al sito- Albo pretorio 

Al sito - Amministrazione Trasparente  
Al fascicolo PON FSE 2014-20, Avviso 3504 

 
 
OGGETTO: Verbale di assenza di professionalità “Esperti interni madrelingua inglese” da impiegare nella 
realizzazione del progetto PON FSE – Avviso 3504 Progetto “SHAPING EUROPEAN CITIZENSHIP” con 
identificativo 10.2.3B-FSEPON-LA-2018-34 e CUP: B77I18064840006 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base. Sotto-azione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 
10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 
apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a 
potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + . 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL 
- 10.2.3C - Mobilità transnazionale   
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. recanti indicazioni in merito all’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 

Ist.Tec.Ind.Stat. " TRAFELLI "
C.F. 80249350580 C.M. RMTF19000X
1itiTrafe - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003438/U del 21/10/2019 15:50:14
IV.5 - Progetti e materiali didattici



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO STATALE TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE  

“LUIGI TRAFELLI” 
MECCANICA, MECCATRONICA, ENERGIA INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI –  

 ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA - LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE   

 

ISTITUTO TECNICO STATALE TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE  

“LUIGI TRAFELLI”  
Cod. Ministeriale RMTF19000X 

00048 Nettuno – Via  S. Barbara, 53 – Distr: 43 – tel..06121127610- Fax 069803083 

rmtf19000x@istruzione.it – rmtf19000x@pec.istruzione.it   - www.itistrafelli.gov.it   C.F. 80249350580              

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 “POTENZIAMENTO DELLA CITTADINANZA EUROPEA”; 
VISTA la delibera di adesione n. 16 adottata dal Consiglio di Istituto del 16 marzo 2017;  
VISTA la Candidatura N. 997897 relativa all’avviso 3504 del 31/03/2017, presentata da questo Istituto; 
VISTA l’autorizzazione del progetto “SHAPING EUROPEAN CITIZENSHIP” Prot. n. AOODGEFID/23608 del 
23/07/2018 con identificativo 10.2.3B-FSEPON-LA-2018-34 e CUPB77I18064840006; 
VISTO il decreto di iscrizione in bilancio; 
VISTE le note prot. 34815 del 2.8.2017, prot. 35926 del 21/09/2017 e prot. 38115 del 18/12/2017 con le 
quali il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi 
Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV - nel fornire opportuni chiarimenti in ordine 
alla procedura da seguire nell’ambito dei PON 2014-2020 per il reclutamento del personale cui demandare 
le relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche, prima di emanare avviso ad 
evidenza pubblica, devono verificare la presenza e la disponibilità, all’interno dell’Istituzione Scolastica, 
delle risorse professionali occorrenti in possesso delle conoscenze, competenze specialistiche ed 
esperienze specifiche richieste dal relativo modulo;  
VISTO  l’avviso interno di selezione Prot. n. 2883/U del 01.10.2019, pubblicato sul sito dell’Istituto, con il 
quale si richiedeva ai docenti interni all’istituzione scolastica, in possesso dei requisiti,  di proporre la 
propria candidatura a svolgere l'incarico di ESPERTO MADRELINGUA INGLESE.  
VISTO che alla data di scadenza prevista dal bando, non è pervenuta nessuna candidatura da parte del 

personale interno all’istituzione scolastica. 

 

DECRETA 

Che all’interno della istituzione scolastica non sono presenti docenti che possano ricoprire il ruolo di 

Esperto madrelingua inglese. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Alessandra Savarese 

 


		2019-10-21T15:38:16+0200




